REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DA PRENOTAÇÃO

ILUSTRÍSSIMA SENHORA OFICIAL DO 1° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE PATO BRANCO-PR
NOME COMPLETO: ___________________________________________________________
RG: ________________________________________________________________________
CPF: _______________________________________________________________________
FILIAÇÃO: ___________________________________________________________________
NACIONALIDADE: ____________________________________________________________
ESTADO CIVIL: _______________________________________________________________
PROFISSÃO: ________________________________________________________________
ENDEREÇO: _________________________________________________________________
CIDADE: ____________________________________________________________________
ESTADO: ____________________________________________________________________
TELEFONE: _________________________________________________________________
EMAIL: ______________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Vem requerer que Vossa Senhoria cancele a PRENOTAÇÃO de n° _______________, no título em que figura como OUTORGADO __________________________, estando ciente da cessação dos efeitos da prioridade/prenotação.
Termos em que,
Pede Deferimento.
Pato Branco, _____ de ___________ de _______.

__________________________________________
(Assinatura do(a) requerente)
Observações:
1. Reconhecer a(s) firma(s) do(a)(s) requerente(s);
2. Tratando-se de requerimento formalizado por Pessoa Jurídica deverá ser feita prova da capacidade do signatário em representar a empresa juntando cópias autenticadas da última alteração contratual, bem como certidão simplificada da Junta Comercial (atualizada), e respectivo instrumento de procuração (cópia autenticada) quando for o caso.